

Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo
2019 m. lėšomis finansuojamo projekto
finansavimo sutarties Nr. S-126
6 priedas

PROJEKTO GALUTINĖS ATASKAITOS SANTRAUKA

_____ 2020-12-07
(data)

Projekto pavadinimas	Studentų psichologinio konsultavimo ir emocinės paramos paslaugų Vilniaus dailės akademijoje plėtra
Projekto vykdytojas	Vilniaus dailės akademija
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2019-07-31 - 2020-11-30
Skirta fondo lėšų (Eur)	30.200,00
Panaudota Fondo lėšų (Eur)	30.200,00
Pareiškėjo ir (arba) jo partnerio (-ių) indėlio suma (eur)	1.970,67
Projekto tikslas	Stiprinti VDA bendruomenės psichikos sveikatą ir mažinti psichikos sutrikimų stigmą.
Tikslinės grupės	Visų kursų ir programų Vilniaus dailės akademijos studentai ir dėstytojai, stigos mažinimui skirtos parodos lankytojai.
Dalyvių skaičius tikslinėse grupėse	Studentų ir dėstytojų daugiau nei 100 asmenų gavusių individualias konsultacijas (70 proc. tęstinės), apie 270 dalyvavo įvairiose psichikos sveikatos stiprinimo veiklose, ir apie 450 dalyvavusių parodoje „Psichikos atspaudai“ ir edukaciniuose užsiėmimuose.
Vykdytos veiklos	Vilniaus dailės akademijoje nuosekliai įgyvendinta Psichikos sveikatos stiprinimo programa, atsirado didesnė paslaugų įvairovė, paslaugos pradėtos teikti ir kitų VDA padalinių studentams. Pagal poreikį studentams teiktos individualios konsultacijos, vyko paskaitos ir tiksliniai užsiėmimai apie streso valdymą, psichikos sutrikimų rizikos veiksnius, psichikos atsparumo stiprinimą, krizių valdymą, teiktos konsultacijos dėstytojams kaip tinkamai palaikyti studentus studijų procese, kaip dirbti su psichologiškai pažeidžiamais studentais, teiktos konsultacijos sprendžiant konfliktines situacijas. Parengta ir atidaryta VDA studentų ir dėstytojų paroda „Psichikos atspaudai“ skirta geresniam psichikos reiškinių pažinimui, vykdyti

	<p>edukaciniai užsiėmimai parodoje bei kūrybinės dirbtuvės rengiantis parodai. Paroda perkelta į virtualią erdvę ir toliau naudojama edukacinėms veiklos. Psichikos sveikatos stiprinimo veikla integruota VDA infrastruktūroje ir toliau palaikoma.</p>
<p>Kaip buvo vertinama, ar pasiektas projekto tikslas, įvykdytų veiklų efektyvumas</p>	<p>Projekto tikslas ilgalaikis ir jo esmė: psichikos sveikatos stiprinimo ir konsultavimo paslaugų prieinamumo didinimas, taip tikintis geresnės VDA bendruomenės psichikos sveikatos, studijų aplinkos kokybės. Projekto rezultatai vertinti remiantis konsultacijų, psichikos sveikatos stiprinimo veiklų ir dalyvių juse skaičiumi ir paslaugų integracija VDA.</p>
<p>Projektu pasiekti rezultatai</p>	<p>Per projekto laikotarpį pavyko padidinti paslaugų prieinamumą – apimties, aprėpties ir įvairovės prasme. Sustiprinta paslaugų teikimo infrastruktūra ir VDA administracijos palaikymas, surengta studentų ir dėstytojų paroda „Psichikos atspaudai, kuri ne tik buvo prieinama gyvai, bet ir perkelta į virtualią erdvę. Norint užtikrinti ilgalaikį rezultatą programa turi veikti nuolatos.</p>
<p>Projekto tęstinumas</p>	<p>Psichikos sveikatos stiprinimo veikla integruota VDA infrastruktūroje ir toliau palaikoma, sustiprėjo VDA administracijos palaikymas šiai veiklai. Suplanuotas veiklos tęstinumas 2021 m.</p>

Santrauką parengęs asmuo

Nijolė Goštautaitė Midttun



(parašas)

Projekto vadovas

Edita Kavaliauskienė



(parašas)